

1財務状況

【資金収支計算書】

科目	決算額
収入の部	
学生生徒等納付金収入	5,793,450
手数料収入	360,000
寄付金収入	2,297,000
補助金収入	164,081,529
資産運用収入	0
資産売却収入	340,000
付随事業・収益事業収入	11,932,941
受取利息・配当金収入	11,426
雑収入	1,958,274
借入金等収入	0
前受金収入	0
その他の収入	19,999,082
内部資金収入	0
資金収入調整勘定	△ 19,480,384
前年度繰越支払資金	88,350,187
収入の部合計	275,643,505
支出の部	
人件費支出	113,738,396
経費支出	41,964,705
借入金等利息支出	1,158,371
借入金等返済支出	7,121,149
施設関係支出	27,311,302
設備関係支出	6,138,190
その他の支出	5,567,247
内部資金支出	15,958,905
資金支出調整勘定	△ 6,367,191
次年度繰越支払資金	63,052,431
支出の部合計	275,643,505

【財産目録】

科目	金額
基本財産計	410,762,726
運用財産計	162,856,270
資産の部合計	573,618,996
固定負債計	101,443,920
流動負債計	7,726,457
負債の部合計	109,170,377
差引純資産	464,448,619

【事業活動収支計算書】

		科目	決算額		
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	5,793,450		
		手数料収入	360,000		
		寄付金	2,297,000		
		補助金	164,081,529		
		資産運用収入	0		
		付随事業収入	11,932,941		
		雑収入	1,958,274		
		教育活動収入計	186,423,194		
		支事業の活動の部	支事業の活動の部	人件費支出	113,738,396
				経費支出	60,955,766
徴収不能額等	0				
教育活動支出計	174,694,162				
		教育活動収支差額	11,729,032		
教育活動外収入の部	収入の活動の部	受取利息・配当金	11,426		
		その他の教育活動外収入	0		
		教育活動外収入計	11,426		
		支事業の活動の部	支事業の活動の部	借入金等利息	1,158,371
教育活動外支出計	1,158,371				
		教育活動外収支差額	△ 1,146,945		
		経常収支差額	10,582,087		
		基本金組入前当年度収支差額	10,922,084		
		基本金組入額合計	△ 34,976,951		
		当年度収支差額	△ 24,054,867		
		前年度繰越収支差額	52,672,556		
		翌年度繰越収支差額	28,617,689		
		事業活動収入計	186,774,617		
		事業活動支出計	175,852,533		

【貸借対照表】

科目	本年度末
資産の部	
固定資産	491,085,581
流動資産	82,533,415
資産の部合計	573,618,996
負債の部	
固定負債	101,443,920
流動負債	7,726,457
負債の部合計	109,170,377
基本金の部	
第1号 基本金	424,630,930
第4号 基本金	11,200,000
基本金の部合計	435,830,930
消費収支差額の部	
翌年度繰越消費収入超過額	28,617,689
純資産の部合計	464,448,619
学内貸借の部	
負債の部、基本金の部、及び消費収支差額	573,618,996